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To:
Cc:
From:
Sent: Wed 12/23/2020 5:20:42 PM

Subject: FW: Vraag n.a.v. adrenaline auto-injector bij COVID vaccinaties

Received: Wed 12/23/2020 5:20:42 PM

Vraagopmerking Meldpunt geneesmiddelentekorten en —defecten

20201223 Uitvoeringsrichtliin COVID-19-vaccinatie def voor conceptversie 24-12.docx

Excuses voor de late reactie. We hebben besloten dat men wel voorbereid moet zijn op dat anafylactische reacties
zich kunnen voor doen. Dat betekent dat de middelen voor directe behandeling van anafylactische shock aanwezig
moeten zijn op de vaccinatielocatie. Hierbij wordt verwezen in naar het LCR protocol (zie bijlage).

Of in Nederland nu extra epipennen bij deze producent afgenomen gaan worden, weet ik niet. Mogelijk wel.

Met vriendelijke groet,

Werkdagen:

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 5.1.2e
3720 BA Bilthoven

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: maandag 7 december 2020 13:17

@rivm.nl>; [IEEECNN < e riv.nl>

cc: @rivm.nl>
Onderwerp: FW: Vraag n.a.v. adrenaline auto-injector bij COVID vaccinaties

Beste ,

Kan €én van jullie deze vraag oppakken en dat ook laten weten aanm?
Bedankt,

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
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rivm.nl>
igi.nl>; ) I @ig.ni>

Sent: maandag 7 december 2020 13:02
To:
Cc:
Subject: Vraag n.a.v. adrenaline auto-injector bij COVID vaccinaties

Bijgevoegde vraag kregen wij bij IG]. Een van de leveranciers van een adrenaline auto-injector (in de volksmond Epipen, in dit
gevalh vraagt of Nederland van plan is extra product af te nemen i.h.k.v. grootschalige COVID-vaccinaties.

D minvws.nl>;

In het overleg met CBG van vanmorgen is besproken dat IG] en CBG hier geen beslissing over kunnen / zullen nemen. Ik wil dit
wel bij jullie neerleggen ter attentie van de betreffende teams bij VWS cq. RIVM. De adrenaline auto-injector is standaard
uitrusting van de “dokterstas”, maar wij kunnen ons voorstellen dat er een verhoogde vraag is als er meerdere vaccinatielocaties
geopend zullen worden i.h.k.v. risico’s op anafylactische reacties. Echter hoe of wie hiervoor zorg moet dragen ligt denk ik meer
in jullie straatje, evenals of dit via deze aanbieder moet lopen of via andere routes.

Zouden jullie de vraag over kunnen nemen van ons? Wij hebben [IIEEEE @' 'aten weten dat IG]/CBG haar vraag
niet kunnen beantwoorden en dat de vraag is doorgestuurd.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Farmaceutische Producten

Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Bezoekadres: Stadsplateau 1 | 3521 AZ | Utrecht
Postadres: Postbus 2518 | 6401 DA | Heerlen
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“Als u ons gevoelige informatie wilt sturen, gebruik dan een veilige mail oplossing of ons beveiligd portaal (Rijkscloud). Zie voor
meer informatie onze website https://www.igj.nl/contact"”




